

**2016:14****Interpellation av Markus Nordström (M) om  
inskränkningar av det fria skolvalet**

Dnr 107-140/2016

Den 13 januari deklarerade Stockholms skolborgarråd Olle Burell (S) att den rödgrönrosa majoriteten är beredda att lämna den länsgemensamma gymnasierregionen i Stockholm eller åtminstone undanta de tre största teoretiska programmen från regionsamarbetet. I praktiken innebär det att Stockholms stad stänger dörren för länets niondeklassare att söka till stadens gymnasieskolor samt för stadens niondeklassare att söka till kommunala gymnasieskolor i någon länskommun. Det är en grov inskränkning av det fria skolvalet och det kommer få allvarliga konsekvenser för alla länets niondeklassare och grundskolelever generellt.

Uttalandet grundar sig i den rapport som den rödgrönrosa majoriteten gav utbildningsförvaltningen i uppdrag att ta fram i samband med budgeten 2015. Utbildningsförvaltningens rapport visar att Stockholms stads deltagande i den gemensamma gymnasierregionen i huvudsak har varit positivt för såväl staden som för länets skolelever och att valfriheten upplevs som positiv för i princip samtliga elever. Däremot konstaterar utbildningsförvaltningen att den fria rörligheten på gymnasiet riskerar att på sikt bli kostsam för staden då det ställer ökade krav på lokalinvesteringar, något som inte beaktas fullt ut inom ramen för gymnasierregionen.

Det senare har sedan legat till grund för skolborgarrådets uttalanden om att den rödgrönrosa majoriteten är beredda att se över stadens deltagande i den länsgemensamma gymnasierregionen. Detta är dock ett problem som borde kunna gå att lösa förhandlingsvägen snarare än som ett hinder för det fria skolvalet.

Det är dessvärre inte de enda inskränkningarna av det fria skolvalet som har gjorts. Förutom regeringens utredning om friskolornas möjligheter att göra vinst på sina verksamheter och möjligheten till kommunalt veto så har också Stockholms stad, på ytterst tveksamma grunder, avstyrkt ett flertal friskoleetableringar.

1. Anser ansvarigt borgarråd att det fria skolvalet ska finnas kvar?
2. Vilket besked har ansvarigt borgarråd att ge till alla de niondeklassare som nu ska söka gymnasieskola?
3. Vilket besked har ansvarigt borgarråd att ge till alla de högstadieelever som inom de kommande tre åren ska söka till gymnasiet?
4. Är ansvarigt borgarråd på allvar redo att lämna eller alternativt undanta de tre största teoretiska programmen från den gemensamma gymnasierregionen?

Stockholm den 20 januari 2016

*Markus Nordström*